
 
Protokół Nr 17/2016 

 
Z  posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 19 sierpnia 
2016 r.  
          
Przewodniczył radny Kazimierz Morawiec - Przewodniczący Komisji ds. Wsi, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska 
 
Lista obecności w załączeniu. 

 
 Porządek posiedzenia: 
 
1.Otwarcie posiedzenia.  
2.Wizyta w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Wołczynie - posiedzenie    
wyjazdowe. 
3.Analiza materiałów na XXI sesję.  
4.Wolne wnioski.  
5.Zamknięcie posiedzenia.   
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2. Piotr Pośpiech-Starosta Kluczborski, 
 

Ad.1 
 
Przewodniczący komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przywitał wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 
komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy 
porządek obrad.  
 
Ad.1 
 
Przewodniczący komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przywitał wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 
komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy 
porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Członkowie komisji zwiedzili Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie.  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wołczynie od 1993 roku realizuje zadania 
własne gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Wołczyn, a także wykonuje usługi dodatkowe dla osób prawnych  
i fizycznych.  Początkowo od 1 stycznia 1993 r. do 30 września 2001 r. zakład działał jako 
jednostka budżetowa, a następnie jako zakład budżetowy. W maju 2004 r. zakład budżetowy 
został przekształcony w spółkę prawa handlowego pod nazwą Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji Spółka z o.o. Powstała Spółka jest w 100% własnością gminy i realizuje jej 
zadania w zakresie gospodarki wodno - ściekowej jako następca prawny zakładu 
budżetowego. Obecnie Spółka eksploatuje pięć ujęć wody w Brzezinkach, Wierzbicy, 

 



Markotowie, Szymonkowie i w Krzywiczynach o łącznej wydajności ok. Qśrd 2.500 m3/d, 
dwie przepompownie strefowe wody w Skałągach oraz Brynicy, których zadaniem jest 
zapewnienie odpowiedniego ciśnienia w sieci wodociągowej. ZWiK eksploatuje również 
mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków w Wołczynie o dopływie średniodobowym 
ok. Qśrd 900 m3/d. Do oczyszczalni dopływają ścieki z miasta Wołczyna oraz wsi: Brzezinki, 
Gierałcice, Ligota Wołczyńska i Wierzbica Górna. 
Spółka zaopatruje w wodę 99% mieszkańców gminy poprzez sieć wodociągową i przyłącza 
wodociągowe. Natomiast z usług kanalizacyjnych korzysta około 65% ludności. Ścieki 
doprowadzane są do oczyszczalni ścieków w Wołczynie poprzez układ rurociągów 
ciśnieniowych i grawitacyjnych oraz 18 tłoczni i przepompowni w Wołczynie, Brzezinkach, 
Gierałcicach, Ligocie Wołczyńskiej oraz Wierzbicy Górnej.  Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. został wyróżniony w IV edycji konkursu Gepardy Biznesu 
organizowanej przez Instytut Nowoczesnego Biznesu w Warszawie.  
Rozbudowa wołczyńskiej oczyszczalni ścieków nastąpiła w ramach inwestycji ze środków  
z Unii Europejskiej,   przebudowano istniejące obiekty oraz wybudowano nowe instalacje. 
Przed rozbudową przepustowość oczyszczalni w Wołczynie wynosiła ok. 600m sześc. na 
dobę, a obecnie wynosi 1100m sześc. na dobę. Oprócz ekologicznego znaczenia inwestycji, 
rozbudowa oczyszczalni miała również aspekt ograniczenia bezrobocia w gminie.. 
Oczyszczalnia ścieków w Wołczynie powstała na początku XX wieku i poza bieżącymi 
remontami i pracami modernizacyjnymi do tej pory nie przechodziła tak gruntownej 
przebudowy. Inwestycja o wartości ponad 9 mln zł była możliwa dzięki dotacji  
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego w wysokości 4,8 mln.  
 
Ad.3 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na XXI sesję w następujących 
sprawach: w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2016, w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, w sprawie w rozpatrzenia skargi pani R.K. 
na Starostę Kluczborskiego. 
W pierwszym projekcie uchwały wprowadzono  zmiany w planie dochodów budżetu powiatu, 
powodujące zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 282.782 zł w tym:  zwiększenie 
dochodów bieżących w kwocie 107.629 zł; zwiększenie dochodów majątkowych w kwocie 
175.153 zł. Wprowadzono zmiany w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące 
zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 282.782 zł w tym: zwiększenie wydatków 
bieżących w kwocie 78.355 zł; zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 204.427 zł.  
Wprowadzono zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2016 Plan wydatków 
inwestycyjnych – zwiększono wydatki inwestycyjne na zadaniu pn. „Termomodernizacja 
budynku Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w Kluczborku”. Wprowadzono nowe 
zadania pn. „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w zakresie branży 
mostowej przy realizacji remontu drogi powiatowej nr 1324O (Smardy – Dębiniec)”, 
„Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w zakresie branży mostowej przy 
realizacji remontu drogi powiatowej Nr 1344 (Wołczyn – Murów – DW454) na odcinku  
o długości 9,080 km” , pn. „Rewitalizacja zabytkowego parku Domu Pomocy Społecznej przy 
ul. Wołczyńskiej 25 w Kluczborku”, pn. „Utworzenie stanowiska pracy – zakup autobusu”, 
pn. „Zakup obieraczki do ziemniaków” dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
w Kluczborku. Zmniejszono wydatki inwestycyjne na zadaniach pn. „Remont ciągu 
komunikacyjnego o długości 16,650 km składającego się z odcinka Nr 1324O (Smardy – 
Dębiniec) w km 0+000 – 11+892 i odcinka drogi powiatowej Nr 1321O (Kluczbork – 
Jakubowice) w km 0+000 – 4+765”, pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1344O (Wołczyn – 
Murów DW454) na odcinku w km 0+010 – 9+100, długości 9,080 km w ramach programu 
rozwoju gminnej i powiatowej struktury drogowej na lata 2016 -2019”, pn. „Zakup modułu 

 



do oprogramowania Geo Info, modułu i.EGiB pozwalającego na realizację zadań  
w zakresie prowadzenia usług teleinformatycznych”. Członkowie komisji nie wnieśli zapytań 
do projektu i jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowali.  
Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. Zmiany w powyższej uchwale zostały wprowadzone w celu 
zapewnienia zgodności budżetu powiatu z wieloletnią prognozą finansową. Zwiększono 
dochody bieżące o kwotę 245.186 zł, Zwiększono dochody majątkowe o kwotę 175.153 zł, 
Zwiększono wydatki bieżące o kwotę 215.912 zł, Zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 
204.427 zł. Zwiększono dochody i wydatki bieżące w latach 2017-2029 zakładając wzrost 
subwencji ogólnej. Ponadto wprowadzono nowe przedsięwzięcia pn.: „Realizacja strategii 
niskoemisyjnych na obszarze Subregionu Północnego Województwa Opolskiego projekt RPO 
WO 2014 -2020” Wymiana betonowych balustrad wiaduktu (JNI 01018588) zlokalizowanego 
w ciągu drogi powiatowej nr 1302O w km 0+672 (ul. Moniuszki w Byczynie)", "Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 2291 O (ul. Dworcowa w Wołczynie) na odcinku o długości 0,554 m", 
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1311 O (droga krajowa nr 11 - Kujakowice - Byczyna - 
granica województwa łódzkiego miejscowości Gola) na odcinku o długości 7,251 km" oraz  
„Remont drogi powiatowej nr 1314O na odcinku Bąków - Jamy dł. 0,47 km" oraz 
zmniejszono środki na zadaniach pn. „Remont ciągu komunikacyjnego o długości 16,650 km, 
składającego się z odcinka nr 1324O (Smardy - Dębiniec) w km 0+000 - 11 + 892 i odcinka 
drogi powiatowej nr 1321O (Kluczbork-Jakubowice) w km 0 + 000 - 4 + 765", „Remont 
drogi powiatowej Nr 1344O (Wołczyn - Murów - DW 454) na odcinku w km 0 +010 - 9 
+100, długości 9,080 km w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016 - 2019". Zwiększono wydatki majątkowe na zadaniu pn. 
„Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w Kluczborku". 
Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt w sprawie rozpatrzenia skargi pani 
R.K. na Starostę Kluczborskiego.  
Radni nie wnosząc zapytań do projektu jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął  posiedzenie komisji ds. Wsi.  
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 

Przewodniczący Komisji 

Kazimierz Morawiec 

 
 

 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 

 


